— 105~

thuerte debe morir. et tan malanit. Enuayeron alos de Sanguessa i ofensa

ron i vituperaron de tan bils palauras q ison encorridos de cuerpos y biens
ala mree dl seynnor Rey ideue sr madado fazr justicia cor | poral de sus
P sonas isus biens st confiscados al seynnor Rey et anos mandar restituyr
i Enmendar sobr Sus biens por los vitupios daynos misions i menoscabos
"q abemos recebido | de sus mill florins doro. Esta respuesta fazemos con
__petestaton demas | dizir. | los g°als dichos comisrios. recebidos dobla-
_dos testigos, cartas i faycons pntadas por los dichos™ p*tadors dl concello
de Ayuar contra los dichos de Sanguessa a fundar su ententon. En razon
llas cosas contenidas en la dicha su demanda | Ot®si recebidas | dobladas
cartas i Instrumts i testigos pntados por los dichos_p*cadors dI concello
dla dicha villa de Sanguessa afundar su ententon. En razon dlas cosas por
ellos allegadas por forma de Excepton en doblados cont*rios articlos
por ellos allegados, contenidos, | en la sobr dicha respuesta por ellos
“pntada de todo ayan fecho plena i verdadera relaton por su carta
ip cesso cerrado y siellado so sus siellas. | Et q°al_nos ayamos fecho ver
i Examinar muy diligentme por una por dos i por tres bezes En DPrencia
dl nro | gran concello i gent dla nra cort | Et bists todas las cartas i

faytons por cadauna dlas pPtidas p*sentadas |

Por la copia,
, ]]UAI\I pASTmLLo.
(Conclwird) |

14
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DOCUMENTOS PARA LA HISTORIA DE NAVARRA

IV

20 de Julio de 1096.—Bula del Pontifice Urbano Il confirmando los
privilegios y posesiones de San Cernin de Tolosa
(Bula original en los archivos del Alto Garona. Fondo de San Cernin. Legajo

I1I, Titulo 2.° Editada en Analecta juris pontificii X, 550. —Cogn. Catel, Histoire
des Comtes de Tolose pp. 135, 176. Jaffé. Lawenfeld, Regesta n.” 5658.) -

Urbanus episcopus servus servorum Dei.

Factum est, cum in partes Gallie pro negotiis eclesiasticis venissemus,
disponente Domino, nos per beati Saturnini eclesiam, que Tolose sita est,
pertransire. Ibi pro oblationum ecclesie parte quarta inter episcopum et 1o~
ci ipsius canonicos questio vehemens agebatur Canonici si quidem apos-
tolici sedis privilegio, quod eis apostolice memorie Gregorius septimus pa-
pa concesserat, nitebantur: quod videlicet privilegium assenso suo factum,
sicut in scripture tenore ostendebatur, cum episcopus denegaret, canonici
privilegium omnino verum esse, nec additum, vel deminutum aliquid pon-
tificali sententie, iurciurando firmarunt * Ad hec cum episcopus in animi sui
pertinacia permaneret, multis cum eo modis actum est ut pacitice preberet
assensum. Postquam vero de episcopi concordia desperatum est, cepit
negocium idem ad iusticie indicium provocari. Statutis quibusdam judicii
terminis, episcopus non affuit. Ne qua tamen occasione gravatum se inius-
te quereretur episcopus, nos, contra fratrum etiam qui nobiscum aderant
voluntatem, negotium ipsum ad concilii audientiam distulimus, quod lat-
oiente Domino, apud Nemausum(1), VIL. idus iluit, celebravimus. Ibi, cum
tractatu multo Beati Saturnini causa et clericorum status discussus fuisset,
constitit usque ad Petrum Rogerii, Tolosanum episcopum. Beati Saturnini
clericos ecclesie oblationibus libere et seculari licentia functos; qui videli-
cet Petrus Rogerii universas ecclesie ipsus oblationes causa edificande no-
“ve basylice recollegit. Cum igitur pro capitulo hoc, sanctorum canonum
sanctionisus recitatis, multa in concilio tractatio atque consultatio fuisset
exacta, id novissime convenit et constituit quartam illam cblationum eccle-